EDITAL nº 103/2018

Divulga resultado final do Processo Seletivo de Estudantes de Graduação
da UNESC para realização de intercâmbio no exterior (Mobilidade de
Acadêmico da UNESC), promovido no âmbito dos acordos de cooperação
entre a UNESC e instituições estrangeiras, conforme as disposições
estabelecidas no edital 82/2018.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo de estudantes de graduação da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1- DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Arquitetura e Urbanismo – Universidad de la República  (Uruguai) - 2º semestre de 2018 – 01 vaga
- Não houve candidato inscrito.

Artes Visuais – Bacharelado e Licenciatura e Design - Jan Evangelista Purkyne University (República
Tcheca) - 2º semestre de 2018 – 02 vagas
- Não houve candidato inscrito.

Artes Visuais – Bacharelado e Licenciatura – Universidade do Porto (Portugal) - 2º semestre de 2018 – 02
vagas
- Não houve candidato inscrito.

Administração, Administração Hab. em Comércio Exterior, Ciências Contábeis e Direito - Universidad Carlos
III de Madrid (Espanha) - 2º semestre de 2018 – 02 vagas

Biomedicina, Farmácia e Odontologia - Universidad de Santiago de Compostela (Espanha) - 2º semestre de
2018 – 02 vagas

Ciências Biológicas – Bacharelado e Licenciatura - Universidad Autónoma de Entre Ríos (Espanha) - 2º
semestre de 2018 – 02 vagas
- Não houve candidato inscrito.

Ciências Econômicas - Universidade Rennes 1 (França) - 2º semestre de 2018 – 02 vagas
- Não houve candidato inscrito.

Direito - Universidade de Coimbra (Portugal) - 2º semestre de 2018 – 01 vaga
- Não houve candidato inscrito.

Nº ordem Nome Curso

1 Matheus Zomer Maria Administração Hab. em Comércio Exterior

Nº ordem Nome Curso

1 Gabrielly Ricken da Silva Farmácia

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

Direito – Universidad Autónoma de San Luis Potosí (México) - 2º semestre de 2018 – 02 vagas
- Não houve candidato inscrito.

Enfermagem, Geografia, e História - Universidad Autónoma de San Luis Potosí (México) - 2º semestre de
2018 – 01 vaga
- Não houve candidato inscrito.

Engenharia Ambiental e Sanitária - Universidad Científica del Sur (Perú) - 2º semestre de 2018 – 02 vagas
- Não houve candidato inscrito.

Matemática - Universidad de La República (Uruguai) - 2º semestre de 2018 – 01 vaga
- Não houve candidato inscrito.

Nutrição - Universidad Científica del Sur (Perú) - 2º semestre de 2018 – 01 vaga
- Não houve candidato inscrito.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 03 de maio de 2018.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC